
Contacto

Teléfono +34 916019099
Correo Electrónico contratacion@emsvgetafe.org

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scio Riaza, 2 - 1ª pl. oficina 2
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Municipal del Suelo y Vivienda de Getafe S.L.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISzyKznyTDJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de póliza de seguro que cubra la garantía decenal de daños a la
edificación, regulado por la Ley 38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación, en la
promoción de 51 viviendas VPPL, promovido por la Empresa Municipal del Suelo y la Vivienda de
Getafe, S.A. en la parcela 5.1.1 del ámbito AA.01 El Rosón, Paseo de la Estación en Getafe (Madrid)

Contrato de póliza de seguro que cubra la garantía decenal de daños a la edificación, regulado por la LeyDescripción 
38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación, en la promoción de 51 viviendas VPPL, promovido por la
Empresa Municipal del Suelo y la Vivienda de Getafe, S.A. en la parcela 5.1.1 del ámbito AA.01 El Rosón, Paseo de la
Estación en Getafe (Madrid), mediante procedimiento abierto simplificado, con multiplicidad de criterios de valoración
Valor estimado del contrato 35.119,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.119,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.119,41 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: Plaza establecido en la Ley 38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación

Lugar de ejecución
Seguro de Garantía Decenal de daños a la edificación sita en parcela 5.1.1 del ámbito AA-01 El Rosón, Paseo de la
Estación en Getafe (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Estación
(28904) Getafe España

Adjudicar el contrato de PÓLIZA QUE CUBRA LA GARANTÍA DECENAL DE DAÑOS A LA EDIFICACIÓN
REGULADO POR LA LEY 38/1999, DE 5 DE NOVIEMBRE, DE ORDENACIÓN DE LA EDIFICACIÓN, EN LA
PROMOCIÓN DE 51 VIVIENDAS VPPL PROMOVIDO POR LA EMPRESA MUNICIPAL DEL SUELO Y LA VIVIENDA
DE GETAFE, S.A. EN LA PARCELA 5.1.1 DEL ÁMBITO AA-01 EL ROSÓN, PASEO DE LA ESTACIÓN EN GETAFE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISzyKznyTDJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(MADRID) a ZURICH INSURANCE EUROPE, A.G Sucursal en España, con CIF W0072130H, por un importe del
0,195 % de la suma asegurada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZURICH INSURANCE EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0072130H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana 81, planta 22
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 696805479
Correo Electrónico notificaciones.concursos@zurich.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,19 EUR.

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación conforme al CCP
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

EMSV Getafe

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uOkgyIk6Ods7m6UjcZH%2BWJTJy8dcrEOSS7icvIZvTQCAYh3IR42%2BEWns1yzHAMaxvRgNXy555384bxr/eKVi9UnCQW%2B74Kxhi4FBLvFRzpvDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EMSV Getafe

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scío Riaza 2
(28901) Getafe España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Plaza Obispo Felipe Scío Riaza 2
(28901) Getafe España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, con multiplicidad de criterios de valoración
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Contrato de póliza de seguro que cubra la garantía decenal de daños a la edificación, regulado por
la Ley 38/1999, de 5 de noviembre, de Ordenación de la Edificación, en la promoción de 51 viviendas VPPL
promovida por EMSV en la parcela 5.1.1 del ámbito AA-01 El Rosón, Paseo de la Estación, en Getae (Madrid)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Franquicia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FejdLqc%2FSSI IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014117686 |  2024-000950266 | vie, 06 sep 2024 14:26:11:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168299696293317076822386646871753982233 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FejdLqc%2FSSIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

